EhememeuniliLieh GnpiGnL&6IT
(Foundations of Logic)

Slrefurpraer #levLseir
ST
Guoiruiwey Grenm
Feme 1L fL_Lb
WITPLILITERTL! LIS EHGUESLPFHLD

aarsifini®
WITIIITSRITT I60B60605BLDBID,
WITPIITSOID, ES60IRIENSD
2025



BIrev aflLgyip

[BMed geweolly Slsmemeuuiiwied SligliLemL&6iT
mreonAfiwit ;. Frelupngesr Heduet
ugluyfieop : S AfumeCa
ugluy 4 (pgeomeusl
uguunesiT® : 2025
L& MIS6NT - xiii + 140
eeuefui® : WMPLILNEDOT L60&EmE0&SLPSLD,
wnpliumesord, Seormiens.
SIEALBGLMT : & nleoorBLrerd
GanestiLnadled 68,
8muneneF FHd.
Gsmuumi.
Uy gleseir : 250
allemeo : 650.00
Yreueofy : Spmshwll IuesiTE6T SiemLpliy, eueysofiwim
Tittle : Foundations of Logic
Author : Thiraviyanathan Thileepan
Copy Right : Author
Edition g First
Year i 2025
Pages - xiii+ 140
Published by : University of Jaffna,
Jaffna, Sri Lanka.
Printed by 3 Guru Printers
Kondavil Road,
Irupalai Junction, Kopay
Copies : 250
Price : 650.00

ISBN 1 978-624-6150-69-3



OUTHOTL BHLD

TP SIFQFLISH

el gleny

(I

Senensuuiwedles @uwsoyd urLugiyw

SisTenauuNWIIS GLD 66D6TW HIHME ETHEEBOlenLullsom sor

@zmLiTY

uS(PLd LGeusnsU HiLd
STEUYLD SiHaiT suensuiGid
SIEDIDT WD

> 2_L &1 SIgIOTEID

> oai& SiE@IOTELD
PwrugsQgTenL 2 (héEsEmd Ly &TyhiEEHLd
@bFHw flurwgGgrenL
vwellenevd HiTdsLd
vweflensvg sirdsls QU

vwelleneng sirses 2_sareneal(hL&Lb

. 2_FTHSHMSTULLIQUIS)

viii
ix
xi

01

09
14
23
33

66
82
88
106
117
139



