

# அளவையியல் அடிப்படைகள் (Foundations of Logic)

திரவியநாதன் திலீபன்  
தலைவர்  
மெய்யியல் துறை  
கலைப்பீடம்  
யாழ்ப்பாணப் பல்கலைக்கழகம்

வெளியீடு  
யாழ்ப்பாணப் பல்கலைக்கழகம்,  
யாழ்ப்பாணம், இலங்கை  
2025

## நூல் விபரம்

நூல் தலைப்பு	:	அளவையியல் அடிப்படைகள்
நூலாசிரியர்	:	திரவியநாதன் திலீபன்
பதிப்புரிமை	:	ஆசிரியருக்கே
பதிப்பு	:	முதலாவது
பதிப்பாண்டு	:	2025
பக்கங்கள்	:	xiii + 140
வெளியீடு	:	யாழ்ப்பாணப் பல்கலைக்கழகம், யாழ்ப்பாணம், இலங்கை.
அச்சிடலோர்	:	சூரு பிறிண்டேர்ஸ் கோண்டாவில் வீதி, இருபாலைச் சந்தி, கோப்பாய்.
பிரதிகள்	:	250
விலை	:	650.00
புரவரை	:	கிராமியப் பெண்கள் அமைப்பு, வவுனியா
Title	:	Foundations of Logic
Author	:	Thiraviyanathan Thileepan
Copy Right	:	Author
Edition	:	First
Year	:	2025
Pages	:	xiii + 140
Published by	:	University of Jaffna, Jaffna, Sri Lanka.
Printed by	:	Guru Printers Kondavil Road, Irupalai Junction, Kopay
Copies	:	250
Price	:	650.00
ISBN	:	978-624-6150-69-3

## பொருளடக்கம்

வாழ்த்துச்செய்தி	viii
அணிந்துரை	ix
முன்னுரை	xi
1. அளவையியலின் இயல்பும் பாடப்பரப்பும்	01
2. அளவையியலுக்கும் ஏனைய துறைகளுக்கும் இடையிலான தொடர்பு	09
3. பதமும் பதவகையீடும்	14
4. எடுப்பும் அதன் வகையீடும்	23
5. அனுமானம்	33
➤ உடன் அனுமானம்	
➤ ஊடக அனுமானம்	
6. நியாயத்தொடை உருக்களும் பிரகாரங்களும்	66
7. இந்திய நியாயத்தொடை	82
8. பயனிலைத் தர்க்கம்	88
9. பயனிலைத் தர்க்கப் பெறுகை	106
10. பயனிலைத் தர்க்க உண்மைவிருட்சம்	117
11. உசாத்துணைப்பட்டியல்	139